
Uchwała Nr XXX/271/01 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 26 października 2001 roku 
 
w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do podjęcia działań 
zmierzających do realizacji zadań określonych w ustawie o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5.06.1998r. o samorządzie powiatowym  (Dz.U. Nr 
91 poz. 578 z późn. zmianami) oraz § 14 ust. 2 Statutu Powiatu, 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Upoważnia się Zarząd Powiatu Wejherowskiego do podjęcia działań 
zmierzających do realizacji zadań określonych w ustawie z 25 lipca 2001r.  
o Państwowym Ratownictwie Medycznym w szczególności polegających na: 
1) przejęciu od Województwa Pomorskiego na rzecz Powiatu mienia 

ruchomego obecnie wykorzystywanego przez Oddział Wejherowo 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego oraz Wojewódzką Kolumnę 
Transportu Sanitarnego, 

2) zapewnieniu funkcjonowania systemu ratownictwa medycznego w oparciu o 
istniejące  na terenie powiatu wejherowskiego niepubliczne zakłady opieki 
zdrowotnej lub nowoutworzone zakłady opieki zdrowotnej. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

 
Uchwalona w dniu 25.07.2001r. ustawa o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym, która wchodzi w życie 01 stycznia 2002r. określiła szereg zadań 

dla Starosty i Powiatu Wejherowskiego w zakresie funkcjonowania systemu 

ratownictwa medycznego na terenie powiatu wejherowskiego. 

Jednocześnie Zarząd Województwa Pomorskiego w piśmie z dnia 

19.10.2001r. wystąpił do Starosty Wejherowskiego z propozycją przejęcia przez 

Powiat mienia obecnie wykorzystywanego przez Oddział Wejherowski 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego. 

Niezbędne jest również przejęcie mienia obecnie wykorzystywanego 

przez Wojewódzką Kolumnę Transportu Sanitarnego. 

Zarząd Powiatu winien posiadać umocowanie Rady Powiatu do 

podejmowania działań zmierzających do realizacji zadań ustawowych. 

Wobec powyższego konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


